
 

 

 
 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social 

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 01 - 2024 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - MESTRADO  

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS – APÓS RECURSOS 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 01-2024 - PPGSS, resolve: 

1. Homologar o resultado da etapa de avaliação dos projetos de pesquisa, após período de interposição de 

recursos, deste Processo Seletivo, conforme abaixo: 
 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
NOTA RESULTADO 

914/0014 100 Aprovado 

914/0042 98 Aprovado 

914/0006 95 Aprovado 

914/0034 95 Aprovado 

914/0010 93 Aprovado 

914/0008 90 Aprovado 

914/0033 90 Aprovado 

914/0019 89 Aprovado 

914/0046 88 Aprovado 

914/0048 87 Aprovado 

914/0031 85 Aprovado 

914/0035 85 Aprovado 

914/0036 70 Aprovado 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


 

 

2. Para maiores informações sobre as próximas etapas do processo seletivo, acesse o Edital e 

demais publicações do mural de avisos, no SIGAX, através do link: 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/909. 

 

Juiz de Fora, 29 de novembro de 2024 

 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2024 - MESTRADO 


